Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6912104 SIM 900432025 425128 MARANH&O
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 09/10/2025 07:02:52 09/10/2025 08:00:00 24/10/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

EMA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Objeto:

REGISTRO DE PREGO, VISANDO A AQUISIcaO DOS MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA CEAF,
REGULAMENTADO PELA PORTARIA DE CONSOLIDAGaO N2 6, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, TiTULO V, CAPiTULO II, PARA ATENDER aS NECESSIDADES DAS DEMANDAS
DA SUPERINTENDENCIA DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA SUAF, VINCULADA a SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DO MARANH&O - SES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

.. ACIDO ZOLEDRONICO - ACIDO ZOLEDRONICO, CONCENTRACAO 50 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO Frasco-

1 Material . 300
INJETAVEL ampola

. ; ; Comprimid
2 Material ATORVASTATINA CALCICA - ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM 10 MG 36720 2

. ; ; Comprimid
3 Material ATORVASTATINA CALCICA - ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM 20 MG 659520 :

. ; ; Comprimid
4 Material ATORVASTATINA CALCICA - ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM 40 MG 3600 i

. ; ; Comprimid
5  Material ATORVASTATINA CALCICA - ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM 80 MG 3600 :
6  Material AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRACAO 50 MG 819000 Com%”m'd
7 Material CALCIPOTRIOL - CALCIPOTRIOL, DOSAGEM 50 MCG/G, USO POMADA 180 Bisnaga

30,00 G



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=42512805900432025

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material

23 Material

Objeto: Qtde: Unid:
CALCITONINA SINTETICA - CALCITONINA SINTETICA, COMPOSICAO DE SALMAO, CONCENTRACAO 200 UI/DOSE, 624 Frasco
FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL 2,00 ML
CALCITRIOL - CALCITRIOL, CONCENTRACAO 0,25 MCG 506880  Cépsula
CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO Comprimid
2175
PROLONGADA 0
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG 67800  Capsula
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL 480 S(F)rggclf,’lL
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 25 MG 66000  Capsula
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 50 MG 72000  Capsula
CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG 43560 Com%”m'd
CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG 79200 COm%”m'd
CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 20 MG 79680 Com%”m'd
CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG 5404 Com%”m'd
DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO 10 MG 660000 Com%”m'd
Comprimid
FLUDROCORTISONA ACETATO - FLUDROCORTISONA ACETATO, DOSAGEM 0,1 MG 4800 2
FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, Frasco
CONCENTRACAO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO INALANTE, CARACTERISTICAS 27300 60,00
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR DOSE(S)

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COM PQSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRAGAO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA PO INALANTE, CARACTERISTICAS 1638000 Cépsula
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, Frasco
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO INALANTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4368 60,00
COM FRASCO INALADOR DOSE(S)




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25
26

27
28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA PO INALANTE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG
GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 400 MG

HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG
ISOTRETINOINA - ISOTRETINOINA, DOSAGEM 20 MG
LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 25 MG

LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 100 MG

LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 50 MG

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAGAO 400 MG

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAGAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA
MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA USO RETAL

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAGAO 800 MG

METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG

METADONA - METADONA, DOSAGEM 5 MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 30MG

PAMIDRONATO SODICO - PAMIDRONATO SODICO, CONCENTRACAO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO
P/ INJETAVEL

Qtde:
262080

788400
475200

345600
75600
10800

302040

24000

14400

720

60000

1474200

24000

21600

48000

725

180

Unid:
Cépsula

Cépsula
Cépsula

Comprimid
0

Cépsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Supositori
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41

42

43

44

45

46

47

48

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PIRIDOSTIGMINA BROMETO - PIRIDOSTIGMINA BROMETO, DOSAGEM 60 MG

RALOXIFENO CLORIDRATO - RALOXIFENO CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 60 MG
RISEDRONATO SODICO - RISEDRONATO SODICO, CONCENTRACAO 35 MG
SULFASSALAZINA - SULFASSALAZINA, DOSAGEM 500 MG

TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 100 MG

TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 25 MG

TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG

VIGABATRINA - VIGABATRINA, DOSAGEM 500 MG

Qtde:
50400

85680

2016

30960

390000

41040

391680

144000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 42512805900432025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/42512805900432025000_anx10954583176324329573.zip?alt=media

