

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6912104	SIM	900432025	425128	MARANHÃO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2025 07:02:52	09/10/2025 08:00:00	24/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	EMA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA CEAF, REGULAMENTADO PELA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 6, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, TÍTULO V, CAPÍTULO II, PARA ATENDER às NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SUPERINTENDÊNCIA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SUAF, VINCULADA à SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO MARANHÃO - SES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ZOLEDRÔNICO - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 50 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Frasco-ampola
2	Material	ATORVASTATINA CÁLCICA - ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM 10 MG		36720	Comprimido
3	Material	ATORVASTATINA CÁLCICA - ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM 20 MG		659520	Comprimido
4	Material	ATORVASTATINA CÁLCICA - ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM 40 MG		3600	Comprimido
5	Material	ATORVASTATINA CÁLCICA - ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM 80 MG		3600	Comprimido
6	Material	AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG		819000	Comprimido
7	Material	CALCIPOTRIOL - CALCIPOTRIOL, DOSAGEM 50 MCG/G, USO POMADA		180	Bisnaga 30,00 G

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	CALCITONINA SINTÉTICA - CALCITONINA SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO DE SALMÃO, CONCENTRAÇÃO 200 UI/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SPRAY NASAL	624	Frasco 2,00 ML
	9	Material	CALCITRIOL - CALCITRIOL, CONCENTRAÇÃO 0,25 MCG	506880	Cápsula
	10	Material	CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	2175	Comprimido
	11	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG	67800	Cápsula
	12	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL	480	Frasco 50,00 ML
	13	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG	66000	Cápsula
	14	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG	72000	Cápsula
	15	Material	CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG	43560	Comprimido
	16	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG	79200	Comprimido
	17	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 20 MG	79680	Comprimido
	18	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG	5404	Comprimido
	19	Material	DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG	660000	Comprimido
	20	Material	FLUDROCORTISONA ACETATO - FLUDROCORTISONA ACETATO, DOSAGEM 0,1 MG	4800	Comprimido
	21	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	27300	Frasco 60,00 DOSE(S)
	22	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	1638000	Cápsula
	23	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	4368	Frasco 60,00 DOSE(S)

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	262080	Cápsula
	25	Material	GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 300 MG	788400	Cápsula
	26	Material	GABAPENTINA - GABAPENTINA, DOSAGEM 400 MG	475200	Cápsula
	27	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	345600	Comprimido
	28	Material	ISOTRETINOÍNA - ISOTRETINOÍNA, DOSAGEM 20 MG	75600	Cápsula
	29	Material	LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 25 MG	10800	Comprimido
	30	Material	LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 100 MG	302040	Comprimido
	31	Material	LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 50 MG	24000	Comprimido
	32	Material	MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAÇÃO 400 MG	14400	Comprimido
	33	Material	MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	720	Comprimido
	34	Material	MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA USO RETAL	60000	Supositório
	35	Material	MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRAÇÃO 800 MG	1474200	Comprimido
	36	Material	METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG	24000	Comprimido
	37	Material	METADONA - METADONA, DOSAGEM 5 MG	21600	Comprimido
	38	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG	48000	Comprimido
	39	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 30MG	725	Comprimido
	40	Material	PAMIDRONATO SÓDICO - PAMIDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	180	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	Material	PIRIDOSTIGMINA BROMETO - PIRIDOSTIGMINA BROMETO, DOSAGEM 60 MG		50400	Comprimido
42	Material	RALOXIFENO CLORIDRATO - RALOXIFENO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 60 MG		85680	Comprimido
43	Material	RISEDRONATO SÓDICO - RISEDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 35 MG		2016	Comprimido
44	Material	SULFASSALAZINA - SULFASSALAZINA, DOSAGEM 500 MG		30960	Comprimido
45	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 100 MG		390000	Comprimido
46	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 25 MG		41040	Comprimido
47	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG		391680	Comprimido
48	Material	VIGABATRINA - VIGABATRINA, DOSAGEM 500 MG		144000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 42512805900432025000